Eugenius Episcopus, seruus seruorum Dei, dilecto filio nobili uiro Frederico marchioni Brandenburgensi sacri Imperij archicamerario salutem et apostolicam benedictionem. Multiplicium grandiumque uirtutum congeries, quibus personam tuam nouimus insignitam, nec non sincere et magne deuotionis affectus, quem erga nos et Romanam Ecclesiam gerere comprobatis, nos inducunt, ut eandem personam tuam, et per illam etiam ipsius posteros, specialibus fauoribus et gratijs prosequamur. Sane pro parte tua nobis nuper exhibita petitiō continebat, quod licet antiquis temporibus ius patronatus seu conferendi omnes et singulos Canonicatus et prebendas Collegiate Ecclesie sancti Nicolai in Stendal Halberstadtensis diocesis, que eidem Romane Ecclesie immediate subiecta existit, ad Marchiones Brandenburgenses, qui pro tempore fuerunt, ex speciali, ut uerisimiliter creditur, apostolice sedis priuilegio aut alia competierit, ipsique Marchiones in pacifica possessione vel quasi iuris huiusmodi fuerint, tamen causantibus guerris et hostium incursum, que partes illas ante tempus quondam Frederici genitoris

tui adeo affligerant, ut patria illa quasi deserta uideretur, et pro eo quod Predecessores quondam dicti genitoris raro in eorum dominijs personaliter residerunt, ac ius huiusmodi per diuersas personas usurpatum extitit, necnon de priuilegio seu priuilegijs Marchionibus desuper concessis huiusmodi propter ipsorum antiquitatem constare non potest, ac propter ipsius iuris non usum eidem iuri derogatum esse censetur; quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut super hijs opportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur eximiam constantiam fidei quoque et zeli puritatem, quas semper gessisti, et nuper experientia preconii magistra curis et uigilijs, necnon laboribus innumeris non parcendo, te ad nos et dictam Romanam Ecclesiam gerere cognouimus, debita meditatione pensantes, horum intuitu, et ut impostero tibi de bono in melius fides et zelus huiusmodi accrescant, tibi ac heredibus et successoribus tuis ius patronatus quinque ex Canonicibus et prebendis maioribus dicte Ecclesie sancti Nicolai, in qua nonnullae maiores et alie prebende fore noscuntur, illos uidelicet quos primo simul uel successiue uacare contigerit, conferendi, necnon omnia et singula in premissis et circa ea uacantia seu etiam quomodolibet oportuna, faciendi et exequendi auctoritate apostolica tenore presentium de speciali dono gratie imperpetuo reseruamus, concedimus et donamus, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dicte Sancti Nicolai Ecclesie iuramento, confirmatione apostolica, uel quouis firmitate alia, roboratis statutis et consuetudinibus, ceterisque contrarijs quibuscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre reseruacionis, concessionis et donacionis infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri, et Pauli apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Rome apud sanctum Petrum, anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo quadagesimo sexto, nonis Februarij, Pontificatus nostri anno Sextodecimo.